Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700080

80

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais, em tempo integral, com
dedicação exclusiva.

Classificação:
Não houve candidatos aprovados.
Data de Homologação Interna: 21/02/2022
Processo nº 23072.207786/2022-60

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

EDITAL Nº 408, DE 3 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais,
com base no disposto no art. 2º, inciso III da Portaria nº 2.145, de 03/04/2020, e em
cumprimento ao disposto no art. 39, do Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, divulga a
homologação do resultado final do Concurso Público para a Carreira de Magistério
Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Ginecologia e Obstetrícia
Área de Conhecimento: Ginecologia e Obstetrícia e Atenção Primária
Edital: 1837, de 19/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021
Classe: A
Denominação: Professor Adjunto A
Vagas: 02 (duas)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais, em tempo integral
Classificação:
1º lugar: Janaína Campos Senra
2º lugar: Flávia Ribeiro de Oliveira
3º lugar: Eduardo Siqueira Fernandes
Data de Homologação Interna: 18/02/2022
Processo nº 23072.210761/2022-43

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO
CENTRO DE COMPUTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153258 - DTI/UFMG

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23072.235591/2020-48.
Dispensa. Nº 10/2020. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO.
Contratado: 09.461.647/0001-95 - SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A.
Objeto: Prorrogação de vigência. Vigência: 11/11/2020 a 11/07/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 29.150,00. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021
A Diretoria de Tecnologia da Informação da Universidade Federal de Minas

Gerais - UFMG torna público o extrato das atas de registro de preços resultante do Pregão
Eletrônico SRP nº 07/2021. Processo: 23072.249668/2021-48. Objeto: Itens diversos de
telecomunicações.

Ata de Registro de Preços nº 07/2021. Empresa registrada: NILTO JAIME
MACHADO, CNPJ 07.131.781/0001-00, itens 1, 2, 3, 4, 5, 9, 11 e 12. Valor total registrado:
R$ 409.697,00. Data de assinatura: 27/12/2021. Vigência: 12 meses, de 27/12/2021 a
27/12/2022.

Ata de Registro de Preços nº 08/2021. Empresa registrada: LAN TECNOLOGIA
EM REDES EIRELI, CNPJ 18.680.580/0001-70, itens 6, 7 e 8. Valor total registrado: R$
81.180,00. Data de assinatura: 22/12/2021. Vigência: 12 meses, de 22/12/2021 a
22/12/2022.

Ata de Registro de Preços nº 09/2021. Empresa registrada: DADB
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 10.980.808/0001-61, item 10.
Valor total registrado: R$ 74.006,12. Data de assinatura: 27/12/2021. Vigência: 12 meses,
de 27/12/2021 a 27/12/2022.

Ata de Registro de Preços nº 10/2021. Empresa registrada: MULTIREDE
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 01.115.345/0001-53, item 13. Valor total registrado: R$
240.000,00. Data de assinatura: 22/12/2021. Vigência: 12 meses, de 22/12/2021 a
22/12/2022.

Ata de Registro de Preços nº 11/2021. Empresa registrada: CONTROLLTEC
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 32.842.887/0001-51, itens 15, 16, 17
e 19. Valor total registrado: R$ 19.750,00. Data de assinatura: 28/12/2021. Vigência: 12
meses, de 28/12/2021 a 28/12/2022.

Ata de Registro de Preços nº 12/2021. Empresa registrada: ELETRA TECNOLOGIA
E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 01.804.159/0001-21, itens 18, 23 e 25. Valor total registrado:
R$ 113.302,50. Data de assinatura: 28/12/2021. Vigência: 12 meses, de 28/12/2021 a
28/12/2022.

Ata de Registro de Preços nº 13/2021. Empresa registrada: SPR BATERIAS
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ 13.303.289/0001-60; item 21. Valor total
registrado: R$ 42.816,00. Data de assinatura: 07/01/2022. Vigência: 12 meses, de
07/01/2022 a 07/01/2023.

Ata de Registro de Preços nº 14/2021. Empresa registrada: B2G COMÉRCIO DE
PRODUTOS LTDA, CNPJ 39.646.028/0001-36, item 22. Valor total registrado: R$ 62.472,12.
Data de assinatura: 30/12/2021. Vigência: 12 meses, de 30/12/2021 a 30/12/2022.

O item 14 foi deserto. Os itens 3 e 4 restaram fracassados. O inteiro teor da ata
encontra-se disponível na sede da Diretoria de Tecnologia da Informação da UFMG, UG
153258. A ata do pregão eletrônico com a relação detalhada dos preços unitários encontra-
se disponível no endereço eletrônico www.gov.br/compras.

RENATO ADRIANO PIRES DOMINGOS
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
EDITAL Nº 6, DE 3 DE MARÇO DE 2022

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 11, da Lei nº 12.825, de 5 de julho de 2013, e o
Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU em 18 de setembro de 2019, seção
2, pág. 1, torna público nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, do Decreto nº 6.944,
de 21/08/2009, da Portaria Ministerial nº 243, de 03/03/2011, do Decreto nº 7.485, de
18/05/2011, da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, do Decreto nº 8.259, de 29/05/2014 e da
Instrução Normativa nº 1/2019, de 27 de agosto de 2019, da Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, considerando o
que consta no edital UFOB nº 02/2022 de convocação da seleção pública para contratação
de docente por tempo determinado, publicado no DOU do dia 24/01/2022, Seção 03 , p.
51, resolve divulgar a lista dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado realizado na
Unidade Universitária especificada a seguir:

Unidade: CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS
Área: Computação/Métodos Numéricos - 40 horas semanais. Vagas: 01.

Aprovados: 1º colocado, DIEGO JÚLIO PACHECO; 2º colocado, ALEXANDRE RIBEIRO
CAJAZEIRA RAMOS.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23204.001679/2022-87. Convênio para Concessão de Estágio, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA (Instituição de Ensino) e a empresa
PETROLEO SABBA SA (Concedente). Signatários: pela UFOPA - HUGO ALEX CARNEIRO DINIZ,
Reitor; pela CONCEDENTE - EDMILSON FERREIRA DE MENDONÇA FILHO, Representante.
Vigência: 05 (cinco) anos. Data de Assinatura: 04/03/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153063 - UFPA

Número do Contrato: 77/2021.
Nº Processo: 23073.011962/2020-98.
Dispensa. Nº 1962/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA. Contratado:
05.572.870/0001-59 - FUNDACAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, referente ao projeto:
multicampiartes - caravana culturral. Vigência: 01/03/2022 a 31/12/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 90.000,00. Data de Assinatura: 24/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 033858/2018. Partes: Partes: Petróleo Brasileiro S.A - Petrobrás e Universidade
Federal do Pará, com interveniência da Fundação de Amparo e Desenvolvimento da
Pesquisa. Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 5850.0109478.18.9
(4600582215) que: 1) Reduz o prazo do Termo de Cooperação em 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias corridos; 2) Promover as modificações no escopo original do Plano
de Trabalho; 3) Reduzir o valor de repasse à Fundação em R$ 2.272.279,93 (dois milhões,
duzentos e setenta e dois mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos).
Data de Assinatura: 17/02/2022. Foro: Justiça Federal Belém - Pa. Assinaturas: Tiago Manes
Nunes, pela Petrobrás; Emmanuel Zagury Tourinho, pela Ufpa; Roberto Ferraz Barreto, pela
Fa d e s p .

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 153065

Nº Processo: 23074111726202168. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de MOBILIÁRIO.. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 07/03/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Campus i -s/n- Reitoria/pra 1 Andar-castelo Branco
Iii, - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/153065-5-00045-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 07/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TAMARA RODRIGUES DA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/03/2022) 153065-15231-2022NE800000
SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153066 - SOF/UFPB

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23074.040527/2016-84.
Pregão. Nº 19/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ORCAMENTO E FINANCAS/UFPB.
Contratado: 07.442.731/0001-36 - JMT SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA.
Objeto: Sétimo termo aditivo. Prorrogação excepcional de vigência, por até 12 meses.
Vigência: 06/03/2022 a 06/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.872.771,21.
Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23075.068283/2021-51 Ata de registro de preços que tem por objeto aquisição
parcelada, conforme necessidade de materiais hospitalares, para atender às necessidades
do Hospital Veterinário do Setor Palotina da Universidade Federal do Paraná. Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico 006/2022. Ata 050/2022.STOKMED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP , CNPJ 11.089.732/0001-16, para os itens 11,12,13 e 23, no valor
total de R$ 2.154,00; Ata 051/2022. URSA COMERCIAL LTDA, CNPJ 26.628.908/0001-38,
para os itens 15,16 e 17, no valor total de R$1.960,00;Ata 052/2022.MOGI MEDICAL
EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CNPJ 28.199.997/0001-70, para os itens 1 e 2, no valor total de
R$ 578,56; Ata 053/2022. MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS
LTDA, CNPJ 29.220.512/0001-45, para os itens 14,20 e 24, no valor total de R$2.753,20
;Data da Assinatura 04/03/2022. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da
assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23075.070794/2021-33 Ata de registro de preços que tem por objeto aquisição
parcelada, conforme necessidade, de película de proteção solar com serviço de instalação
para atender a diversas unidades da Universidade Federal do Paraná. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico 001/2022. Ata 048/2022.SUMMER FILMS COMERCIO DE
PELICULA PARA CONTROLE SOLAR LTDA , CNPJ 08.185.744/0001-30, para os itens 2,3,5 e 6,
no valor total de R$65.070,00; Ata 049/2022. JULEAN DECORAÇÕES LTDA, CNPJ
10.525.127/0001-88, para os itens 1 e 4, no valor total de R$20.880,00 ; Data da Assinatura
04/03/2022. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO Nº AET-133/2021

Processo: 23075.008129/2020-40
Partícipes: Fundação da Universidade Federal do Paraná Para O Desenvolvimento da
Ciência, Tecnologia e da Cultura - FUNPAR; Universidade Federal do Paraná - UFPR.
Resumo do Objeto: Apoio à gestão administrativa, financeira e operacional do Projeto MBA
em Projetos Sustentáveis e Inovações Ambientais. Valor: $285,012.00. Vigência do Acordo:
01/06/2020 a 01/12/2022. Data de Assinatura:04/03/2022. Assinam: ENIO FABRÍCIO
OSTROVSKI PONCZEK - FUNPAR, JOAO DA SILVA DIAS - FUNPAR, RICARDO MARCELO
FONSECA - UFPR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº AET-124/2021

Processo: 23075.078776/2019-85
Partícipes: Fundação da Universidade Federal do Paraná Para O Desenvolvimento da
Ciência, Tecnologia e da Cultura - FUNPAR; Universidade Federal do Paraná - UFPR.
Resumo do Objeto: Apoio à gestão administrativa, financeira e operacional do Projeto MBA
EM MANEJO FLORESTAL DE PRECISÃO. Valor: $223,165.80. Vigência do Acordo: 01/03/2020
a 01/09/2022. Data de Assinatura: 04/03/2022. Assinam: ENIO FABRÍCIO OSTROV S K I
PONCZEK - FUNPAR, JOAO DA SILVA DIAS - FUNPAR, RICARDO MARCELO FONSECA -
UFPR.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Filipe
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial